



IMPORTANT NOTICE: THE SAFE ARRIVAL APP, WEBSITE, AND PHONE NUMBER MUST BE USED TO SUBMIT YOUR STUDENT'S ABSENCES. PLEASE FAMILIARIZE YOURSELF WITH THE PROGRAM USING THE INSTRUCTIONS BELOW. FOR STUDENTS WHO NEED TO LEAVE EARLY, PLEASE NOTIFY YOUR CHILD'S TEACHER BY EMAIL AS EARLY AS POSSIBLE.

ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਨੋਟਿਸ: ਤੁਹਾਡੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀਆਂ ਗੈਰ-ਹਾਜ਼ਰੀਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨ ਲਈ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਪਹੁੰਚਣ ਵਾਲੀ ਐਪ, ਵੈੱਬਸਾਈਟ ਅਤੇ ਫੋਨ ਨੰਬਰ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਲਾਜ਼ਮੀ ਤੌਰ 'ਤੇ ਕੀਤੀ ਜਾਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੀਆਂ ਹਿਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਕੇ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਤੋਂ ਆਪਣੇ ਆਪ ਨੂੰ ਜਾਣੂੰ ਕਰਵਾਓ। ਉਹਨਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੇ ਮਾਤਾ-ਪਿਤਾ ਜਿੰਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਜਲਦੀ ਜਾਣ ਦੀ ਲੋੜ ਹੁੰਦੀ ਹੈ, ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਜਿੰਨੀ ਜਲਦੀ ਸੰਭਵ ਹੋਵੇ ਈਮੇਲ ਰਾਹੀਂ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਦੇ ਅਧਿਆਪਕ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨ।

The Abbotsford School District utilizes an automated student attendance management system called Safe Arrival, offered through School Messenger®, the company that hosts our parent notification system.

Please report student absences online.

With Safe Arrival, you can report your child's absence in advance using any of these 3 convenient methods:

SchoolMessenger App - Using your mobile device, download and install the SchoolMessenger app from the Apple App Store or the Google Play Store. The first time you use the app, select Sign Up to create your account. Select Attendance then Report an Absence.

SafeArrival Website - Using the SafeArrival website, go to: go.schoolmessenger.ca The first time you use the website, select Sign Up to create your account. Select Attendance then Report an Absence.

Toll-Free Number - Call 1-844-487-3701 to report an absence using the automated phone system. These options are available 24 hours/day, 7 days a week. Future absences can be reported at any time.

ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਆਗਮਨ

ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਗੈਰਹਾਜ਼ਰੀ ਦੀ ਔਨਲਾਈਨ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰੋ।

ਐਬਟਸਫੋਰਡ ਸਕੂਲ ਡਿਸਟ੍ਰਿਕਟ ਇੱਕ ਸਵੈਚਾਲਤ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਹਾਜ਼ਰੀ ਪ੍ਰਬੰਧਨ ਪ੍ਰਣਾਲੀ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਦਾ ਹੈ ਜਿਸਨੂੰ SafeArrival ਕਹਿੰਦੇ ਹਨ, SchoolMessenger® ਦੁਆਰਾ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ, ਉਹ ਕੰਪਨੀ ਜੋ ਸਾਡੇ ਮਾਤਾ-ਪਿਤਾ ਸੂਚਨਾ ਪ੍ਰਣਾਲੀ ਦੀ ਮੇਜ਼ਬਾਨੀ ਕਰਦੀ ਹੈ। SafeArrival ਦੇ ਨਾਲ, ਤੁਸੀਂ ਇਹਨਾਂ 3 ਸੁਵਿਧਾਜਨਕ ਤਰੀਕਿਆਂ ਵਿੱਚੋਂ ਕਿਸੇ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਕੇ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਦੀ ਗੈਰਹਾਜ਼ਰੀ ਦੀ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹੋ:

ਸਕੂਲ ਮੈਸੇਜਰ ਐਪ - ਆਪਣੇ ਮੋਬਾਈਲ ਡਿਵਾਈਸ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਦੇ ਹੋਏ, Apple ਐਪ ਸਟੋਰ ਜਾਂ Google Play Store ਤੋਂ SchoolMessenger ਐਪ ਨੂੰ ਡਾਊਨਲੋਡ ਅਤੇ ਸਥਾਪਿਤ ਕਰੋ। ਪਹਿਲੀ ਵਾਰ ਜਦੋਂ ਤੁਸੀਂ ਐਪ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਦੇ ਹੋ, ਤਾਂ ਆਪਣਾ ਖਾਤਾ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਸਾਈਨ ਅੱਪ ਚੁਣੋ। ਹਾਜ਼ਰੀ ਚੁਣੇ ਫਿਰ ਗੈਰਹਾਜ਼ਰੀ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰੋ।



ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਆਗਮਨ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ - SafeArrival ਵੈੱਬਸਾਈਟ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਦੇ ਹੋਏ, ਇਸ 'ਤੇ ਜਾਓ:

go.schoolmessenger.ca ਪਹਿਲੀ ਵਾਰ ਜਦੋਂ ਤੁਸੀਂ ਵੈੱਬਸਾਈਟ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਦੇ ਹੋ, ਆਪਣਾ ਖਾਤਾ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਸਾਈਨ ਅੱਪ ਚੁਣੋ।
ਹਾਜ਼ਰੀ ਚੁਣੇ ਫਿਰ ਗੈਰਹਾਜ਼ਰੀ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰੋ।

ਟੈਲ-ਫ੍ਰੀ ਨੰਬਰ - ਸਵੈਚਲਿਤ ਫੋਨ ਸਿਸਟਮ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਕੇ ਗੈਰਹਾਜ਼ਰੀ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਕਰਨ ਲਈ 1-844-487-3701 'ਤੇ ਕਾਲ ਕਰੋ। ਇਹ
ਵਿਕਲਪ 24 ਘੰਟੇ/ਦਿਨ, ਹਫ਼ਤੇ ਦੇ 7 ਦਿਨ ਉਪਲਬਧ ਹਨ। ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਗੈਰਹਾਜ਼ਰੀ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।